GÜLŞEHRI

((.SP ı
(ö. 717 / 1317'den sonra)

Mutasawıf şair.
_j

Kaynaklarda hayatına dair pek az bil
gi vardır. Hakkında bilinenler, kendi eser
lerindeki bazı kayıtlarla kendinden son
ra yaşamış Ahmedi (ö. 815 / 1412-13), Ha
tiboğlu (ö. 838/ 1435'ten sonra) ve Kemal
Ümmi (ö. 880/ 1475) gibi birkaç şairin
şiirlerinde rastlanan birtakım sözlerden
ibarettir.

717'de (1317) kaleme aldığı Mantı

ku't-tayr'daki bazı beyitlerden (nşr. Agah
Sırrı Levend, s. 172, 173) onun Kırşehir'
de (Gülşehri) zaviye sahibi, müridi çok ve
bütün şehir halkınca tanınan, evinde her
gece sema yapılır, saygıyla eli öpülür
meşhur bir şeyh olduğu öğrenilmekte
dir.

Tasawufi
mahiyeti yanında ahlaki yönüyle de dik
kati çeken Pelekname'de Kur'an-ı Ke
rfm'in birçok ayetine telmihte bulunan
Gülşehrf, Mevlana'nın Meşnevf'sinden

de geniş ölçüde faydalanmıştır. Eserin
843 ( 1439) yılında istinsah edilmiş tek
nüshası Ankara İl Halk Kütüphanesi'n
dedir (nr. 817). Sadettin Kocatürk tara
fından üzerinde doçentlik çalışması ya
pılan eser. Farsça metni ve Türkçe ter
cümesiyle birlikte Gülşehri ve Pelekna
me adıyla yayımlanmıştır (Ankara ı 982).
2. Keramat-ı Ahi Evran.

li MusTAFA ÖzKAN

GÜLŞEN-i ENVAR
( .;1_,;1 ,:;;s )

Taşlıcalı YahyA'nın

(ö. 990/1582)
dini- ahlAki ve tasawufi

konulardan bahseden mesnevisi.
_j

Taşlıcalı Yahya'nın hamsesinde yer alan
mesnevilerin sonuncusudur. Konusu, vez
ni ve ana bölümlerden sonra gelen kı

sa hikayeleriyle mesnevi edebiyatında

Nizarni-i Geneevi'nin Ma.l]zenü'l- esrar'ı
tipindeki eserler arasında yer alırsa da
plan bakımından bunlardan farklıdır.